

PROTOKÓŁ Nr 32/2012

ze wspólnego posiedzenia
komisji stałych Rady Gminy Zduny
odbytego w dniu 22 listopada 2012 r.

Listy obecności członków komisji znajdują się w końcowej części niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :

1. Jarosław Kwiatkowski – Wójt Gminy
2. Maria Kubica - Sekretarz Gminy
3. Zbigniew Bończak – Przewodniczący Rady Gminy
4. Grażyna Jarota - Skarbnik Gminy
5. Janina Załuska - Urbanista

Porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia
2. Zaopiniowanie materiałów na sesję Rady Gminy
3. Sprawy różne

Ad.pkt.1.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy - Zbigniew Bończak i poprosił o wybór Przewodniczącego Obrad.

Na Przewodniczącego obrad został wybrany Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Spraw Obywatelskich - Adam Grzegory. Przedstawił proponowany porządek obrad, który został przyjęty bez uwag jednogłośnie, po czym przystąpił do realizacji porządku obrad posiedzenia.

Ad.pkt.2.

W punkcie tym komisje zapoznały się i zaopiniowały materiały na najbliższą sesję Rady Gminy, jak następuje:

1. Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta omówiła i przedstawiła Pani Sekretarz Gminy Maria Kubica.

Sekretarz Gminy poinformowała, że Prezes Głównego Urzędu Statystycznego w komunikacie z dnia 19 października 2012r. ogłosił w Monitorze Polskim cenę skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2012 roku na kwotę 75,86 zł za dt.

Rada Gminy może obniżyć cenę skupu żyta ogłoszoną przez Prezesa GUS. Uchwalona przez Radę Gminy cena skupu żyta stanie się podstawą do obliczenia podatku rolnego na rok podatkowy 2013 na obszarze Gminy Zduny.

W toku dyskusji nad tym punktem z sali obrad zostały zgłoszone następujące propozycje ceny 1 dt żyta do podatku rolnego: 35,00 zł/1dt - propozycja Wójta Gminy Zduny oraz 34,00 zł/1dt - propozycja radnego Adama Grzegorego.

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższe propozycje otrzymały następującą liczbę głosów:

- „za” propozycją Wójta Gminy Zduny – głosowało 8 radnych

- „za” propozycją Adama Grzegorego – głosowało 6 radnych.

Wobec powyższego kwota 35,00 zł/1dt zostanie przedłożona jako propozycja do zatwierdzenia na najbliższej sesji Rady Gminy.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

2. Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku omówiła i przedstawiła Pani Sekretarz Gminy Maria Kubica.

Stawki podatku od nieruchomości zostały zwiększone o 4 % wg opublikowanego wskaźnika inflacji w I półroczu 2012r. w stosunku do I półrocza 2011r.

Zwolnienia od tego podatku zostały utrzymane takie, jakie obowiązywały w roku bieżącym i latach ubiegłych.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

3. Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych i zwolnień od tego podatku omówiła i przedstawiła Pani Sekretarz Gminy Maria Kubica.

Stawki podatku od środków transportowych zostały zwiększone o 4 %, zgodnie z opublikowanym wskaźnikiem inflacji w I półroczu 2012r. w stosunku do I półrocza 2011r.

Zwolnienia zostały zachowane te same, które obowiązywały dotychczasowo tzn. zwolnieniu podlegają środki transportowe wykorzystywane do zadań w zakresie oświaty i wychowania.

Radny Adam Grzegory: Czy samochody, które posiadają rolnicy - czy oni też płacą?

W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował, iż rolnicy też płacą, natomiast zwolnione są przyczepy.

Radny Jan Wieteska: Czy przyczepy rolnicze 20 tonowe też są zwolnione z płacenia podatku?

W odpowiedzi pani Sekretarz Gminy poinformowała, że z mocy ustawy przyczepy rolnicze są zwolnione z płacenia podatku bez względu na tonaż.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

4. Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Zduny na stałe obwody głosowania omówiła i przedstawiła Pani Sekretarz Gminy Maria Kubica.

W związku z wejściem w życie uchwały o okręgach wyborczych, w ciągu 3 miesięcy od uchwalenia tej uchwały należy podjąć kolejną, która wskazuje stałe obwody wyborcze oraz ustala siedziby Obwodowych Komisji Wyborczych z podaniem ich adresu.

Główną zasadą ustalania obwodów jest aby w danym obwodzie nie było mniej niż 500 mieszkańców. Zostały przygotowane dwie propozycje podziału gminy Zduny na stałe obwody wyborcze. W propozycjach tych Łązniki razem z Zalesiem zostały przyłączone do Złakowa Kościelnego. Natomiast pod głosowanie należy poddać miejscowości Szymanowice oraz Maurzyce - czy wsie te mają zostać włączone do obwodu w Zdunach czy w Strugienicach. Propozycje nr I i nr II stanowią załączniki *Nr 1* i *Nr 2* do niniejszego protokołu.

Radny Pierzchała: Podajcie mi argumenty jakie można postawić żeby Szymanowice w Strugienicach głosowały? Ciężko będzie wytłumaczyć mieszkańcom, że mają głosować w Strugienicach a nie w Zdunach.

Radny Witold Jabłoński: 10 lat temu zmienialiśmy obwody i Maurzyce były przeniesione do innej miejscowości niż głosowały do tej pory i nie było z tym problemu. Proponuję propozycje nr I

Radna Maria Pietrzak: W drugim wariantcie jest niewielka różnica, około 300 mieszkańców i dla Komisji Wyborczej nie będzie to aż tak dodatkowej pracy i w związku z tym proponuje wariant nr II.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie propozycję nr I i nr II.

W toku głosowania:

- „za” propozycją I - głosowało 7 radnych
- „za” propozycją II - głosowało 5 radny
- „wstrzymało się od głosu” - 2 radnych.

Na podstawie głosowania przyjęto propozycję nr I podziału gminy na stałe obwody wyborcze.

5. Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnianych przewoźnikom i operatorom, warunków i zasad korzystania z tych przystanków omówiła i przedstawiła pani Sekretarz Gminy.

W związku ze zmianą ustawy o publicznym transporcie zbiorowym Zarząd Województwa Łódzkiego wystosował do Gminy Zduny pismo zwracające uwagę, że na terenie województwa łódzkiego jest bardzo mała ilość podejmowanych uchwał w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnianych przewoźnikom oraz zasad korzystania z tych przystanków.

W przypadku, kiedy przewoźnik chce uzgodnić rozkład jazdy musi uwzględniać takie przystanki jakie Rady Gmin uchwalą, muszą wiedzieć, których przystanków gmina jest właścicielem, a których zarządcą.

Radny Adam Grzegory: W naszej gminie mamy parę przystanków, które fundowaliśmy. Czy one są nadal naszą własnością?

W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował, iż jesteśmy właścicielami wiat a nie przystanków. W związku z przystankami parę miesięcy temu Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zwróciła się do Gminy z propozycją aby podpisać porozumienie - umowę, że weźmiemy odpowiedzialność, procedurę utrzymania porządku i czystości na przystankach. W porozumieniu tym Generalna Dyrekcja upoważnia nas do pobierania opłat, np. od przewoźników (w naszym przypadku PKS). W odpowiedzi na tę propozycję Wójt Gminy poinformował Generalną Dyrekcję, że sytuacja finansowa gminy nie pozwala na podpisanie takiego porozumienia.

Radny Adam Grzegory: A kto w tej chwili zajmuje się utrzymaniem przystanków, np. w przypadku wybicia szyby?

W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował, iż kiedyś odpowiadał za to PKS ale w świetle nowej ustawy o utrzymaniu porządku i czystości takimi sprawami zajmuje się gmina.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIV/75/12 w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej z budżetu Gminy na realizację zadania

z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Zduny omówiła i przedstawiła Sekretarz Gminy.

Do uchwały tej zostały wprowadzone niewielkie zmiany co do terminów składania wniosków, zawiadomiania wnioskodawcy o przyznaniu dotacji oraz podstawę rozliczenia dotacji.

Radny Andrzej Idzikowski: Jak wygląda to od strony technicznej - po jakim czasie będzie zdjęty eternit?

W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował, że w przetargu zobowiązujemy wykonawcę aby ustalił termin z wnioskodawcą - dlatego wcześniejsze załatwienie wniosku, wcześniejsze ogłoszenie przetargu i dłuższy okres wykonywania tej umowy pozwoli na dogodniejsze ustalenie terminu zdjęcia azbestu.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

7. Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony pomnika przyrody omówiła i przedstawiła pani Sekretarz Gminy.

Wnioskiem z dnia 28 października 2012r. współwłaścicielka nieruchomości położonej w Zduńskiej Dąbrowie, na której rośnie jesion wyniosły - pomnik przyrody zwróciła się o uzgodnienie prac dotyczących wymienionego drzewa. Zgodnie z ustawą ustanawianie pomnika przyrody oraz wprowadzanie zakazów, które pomnik chronią leży w kompetencji Rady Gminy. Zakazy te nie dotyczą prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu ich z Radą Gminy. Mając na uwadze fakt, że wnioskodawca planuje przeprowadzić prace pielęgnacyjne i cięcia korekcyjno - sanitarne, które zlikwidują zagrożenia spadania suchych gałęzi i nadłamanych konarów w otoczeniu korony drzewa, w którym przebywają ludzie i znajduje się budynek mieszkalny podjęcie uchwały stało się zasadne.

Radny Andrzej Idzikowski: Czy ta uchwała jest tylko dla jednego drzewa? Czy dla każdego drzewa, który jest pomnikiem przyrody, za każdym razem trzeba taką uchwałę przyjąć?

W odpowiedzi Sekretarz Gminy poinformowała, że ta uchwała jest dla jednego drzewa i za każdym razem kiedy robimy jakiegokolwiek pracę na pomnikach przyrody musi być przygotowana i przyjęta uchwała.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

8. Projekt uchwały w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2013 omówiła i przedstawiła Pani Sekretarz Gminy.

Uchwała ta jest podejmowana co roku, do tego obliguje nas ustawa oraz żeby włączyć organizacje pozarządowe do wykonywania zadań publicznych.

Od paru lat współpraca z organizacjami pozarządowymi odbywa się w sferze działań odnośnie kultury fizycznej.

Program współpracy został przedstawiony do konsultacji poprzez zamieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Zduny w dniu 19 października 2012r. na okres 14 dni, a organizacje pozarządowe zostały poproszone o złożenie swoich uwag, opinii, propozycji do tego programu na formularzu możliwym do pobrania ze strony BIP lub bezpośrednio w Urzędzie.

W czasie przeznaczonym na składanie uwag żadna organizacja ani podmiot wymieniony w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, nie zgłosiły swoich uwag do przedstawionego projektu współpracy na 2012 rok.

Dodatkowo Wójt Gminy poinformował, iż rozszerzony został program współpracy o zajęcia lekkoatletyczne w kwocie 10.000,00zł.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

9. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Zduny - fragmentów wsi Bąków Dolny, Bąków Górny, Bogoria Dolna, Bogoria Górna, Bogoria Pofolwarczna, Dąbrowa, Jackowice, Łażniki, Maurzyce, Nowe Zduny, Nowy Złaków, Pólka, Retki, Rząśno, Strugienice, Szymanowice, Urzeczce, Wierznowice, Wiskienica Dolna, Wiskienica Górna, Zalesie, Zduny, Złaków Kościelny i Złaków Borowy.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła urbanistka Pani Janina Załuska.

Przedstawiony projekt planu miejscowego został przygotowany w wykonaniu uchwał Rady Gminy Zduny Nr XXXIII/172/06 z dnia 25 maja 2006r. i Nr XVIII/127/08 z dnia 18 września 2008r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu. Projekt planu obejmuje fragmenty wszystkich miejscowości gminy Zduny. W granicach opracowania planu znajdują się niemal wszystkie obszary dopuszczonej zabudowy - w myśl ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Zduny (za wyjątkiem fragmentów wsi Zduny, Jackowice i Szymanowice

położonych między linią kolejową a drogą krajową nr 92). Projekt planu rozstrzyga, przede wszystkim, o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenów stanowiących jednostronne pasma zwartej zabudowy przyulicznej poszczególnych miejscowości, także terenów stanowiących drugostronne pasma przyuliczne na odcinkach zwartej zabudowy wiejskiej. Projekt planu obejmuje także nieliczne tereny z rozproszoną zabudową rolniczą oraz dużą część zabudowy gminnego ośrodka mieszkaniowo - usługowego w Zdunach i Nowych Zdunach. Łącznie, powierzchnia objęta niniejszym planem wynosi 1858 ha.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

10. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zduny na rok 2012 omówiła i przedstawiła Skarbnik Gminy.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

11. W związku z przedłożeniem projektu w sprawie budżetu gminy Zduny na rok 2013 oraz w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013 - 2022 na podstawie Uchwały Nr XXXVII/224/10 Rady Gminy Zduny z dnia 28 października 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu ustalono terminy posiedzeń komisji, gdzie zostaną rozpatrzone wyżej wymienione projekty.

Ad.pkt.3.

W sprawach różnych Komisje rozpatrzyły następujące kwestie:

1. Wójt Gminy po spotkaniu ze Starostą poddał pod dyskusję sytuację Liceum Ogólnokształcącego, w związku z reformą oświatową oraz głosami likwidacji tej szkoły. Czy szkoła jest niezbędna, czy należy ją zlikwidować? Wójt Gminy ogólnie omówił ile na dzień dzisiejszy jest oddziałów, ilu uczniów jest z gminy Zduny a ilu z innych gmin oraz koszty utrzymania takiej szkoły.

Radni zgodnie ustalili, że szkoły nie należy likwidować ale też nie należy dokładać do jej utrzymania a dopłacać powinien samorząd powiatowy.

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Wiskienicy Dolnej zgłosiła się z pisemną prośbą do Rady Gminy o dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego. Koszt takiego samochodu wynosi 160.000,00 zł co stanowi załącznik Nr 3.

Radny Andrzej Idzikowski poinformował zebranych, że OSP Wiskienica Dolna składa wniosek o dofinansowanie do gminy ale tylko wtedy, kiedy uzyskają pieniądze w kwocie 60.000,00 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska oraz od Pana Zdzisława Bednarka Prezesa Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Łowiczu w kwocie 50.000,00 zł. Gmina dofinansowałaby samochód w kwocie 50,000.00 zł.

Czy zostaną uzyskane pieniądze z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska będzie wiadomo dopiero po nowym roku pod koniec stycznia, gdyż tak są rozpatrywane wnioski. W przypadku, kiedy nie uda się uzyskać pieniędzy od w/w instytucji OSP Wiskienica Dolna nie będzie starać się o dofinansowanie.

Radny Zbigniew Bończak: W związku z zakupem 2 samochodów do OSP Bąków i OSP Zduny były ustalenia, że w najbliższym czasie nie będą kupowane samochody do innych jednostek OSP.

Sprawa zostanie rozstrzygnięta na najbliższej Komisji Oświaty.

3. Radna Jolanta Perzyna zgłosiła problem braku światła od wsi Nowe Jackowice do wsi Rzaśno, który był zgłoszony za zebraniu wiejskim. Wieś może dołożyć z Funduszu sołeckiego na założenie więcej lamp.

Wójt Gminy poinformował, że od zgłoszenia problemu była mowa o świetle na zakręcie przy stawie, tam gdzie jest najbardziej niebezpiecznie. Pieniądze na oświetlenie pochodzą z budżetu gminy a nie Funduszu Sołeckiego i dlatego zostanie oświetlony tylko łuk. Możliwe jest rozszerzenie projektu o pozostałe lampy, wtedy montaż ich można pokryć z Funduszu Sołeckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Protokółant:

Podinspektor

Katarzyna Gimble

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Rozwoju, Gospodarczego,
Budżetu, Rolniczego i Spraw Obywatelskich
inż. Adam Gregory